
Tipo de Emenda:
Ordem de Prioridade:
Autoria:
Beneficiário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: Suplementado: X

Código
03

03

13

392

0123

2845

3390

39

R$Valores Iniciais: 18.500,00

Ação:
REALIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE PROJETOS DO CMPC

Natureza da Despesa: APLICAÇÕES DIRETAS

Elemento de Despesa OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Função: CULTURA

Subfunção: DIFUSÃO CULTURAL

Programa: (F) PROGRAMA FINALÍSTICO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

Justificativa: 
A presente emenda tem como finalidade repassar verba para o Fundo de Cultura com o objetivo de realizar contratações para 
realizar oficinas, cursos e apresentações, fomentando e estimulando a cultura no município de Canela

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações R$72.008,34
Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

Identificação do crédito orçamentário
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

EMENDA NO ORÇAMENTO

EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA

BANCADA PDT Merlin Jone Wulff / José Vellinho Pinto / Jerônimo Terra Rolim

R$
R$
R$

Código
07
01
99
999

9999
9325
9999
99
R$
R$
R$

Canela/RS, dezembro de 2022

BANCADA PDT

Valores Iniciais: 6.153.944,99

Emenda ( - ): 72.008,34

Valores Propostos: 6.081.936,65

Ação: RESERVA DE CONTINGÊNCIA E EMENDA IMPOSITIVA

Natureza da Despesa: RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Elemento de Despesa RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS

Função: RESERVA DE CONTINGÊNCIA E DO RPPS

Subfunção: RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Programa: (G) PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Unidade Orçamentária: ENCARGOS ESPECIAIS 

Valores Iniciais: 18.500,00

Emenda ( + ): 72.008,34

Valores Propostos: 90.508,34

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:
Identificação do crédito orçamentário Nome
Órgão: ENCARGOS ESPECIAIS 


