



EMENDA NO ORÇAMENTO

Tipo de Emenda:	EMENDA IMPOSITIVA DE BANCADA	
Ordem de Prioridade:		
Autoria:	BANCADA PDT	Merlin Jone Wulff / José Vellinho Pinto / Jerônimo Terra Rolim
Beneficiário:	SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	

Justificativa:

A presente emenda tem como finalidade repassar verba para o Fundo de Cultura com o objetivo de realizar contratações para realizar oficinas, cursos e apresentações, fomentando e estimulando a cultura no município de Canela

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações	R\$72.008,34	
Marcar com um "X" a situação do crédito orçamentário:		
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:	Novo:	Suplementado:
Identificação do crédito orçamentário	Código	
Órgão:	03	SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
Unidade Orçamentária:	03	FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
Função:	13	CULTURA
Subfunção:	392	DIFUSÃO CULTURAL
Programa:	0123	(F) PROGRAMA FINALÍSTICO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
Ação:	2845	REALIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE PROJETOS DO CMPC
Natureza da Despesa:	3390	APLICAÇÕES DIRETAS
Elemento de Despesa	39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Valores Iniciais:	R\$	18.500,00
Emenda (+):	R\$	72.008,34
Valores Propostos:	R\$	90.508,34

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Identificação do crédito orçamentário	Código	Nome
Identificação do crédito orçamentário	Código	Nome
Órgão:	07	ENCARGOS ESPECIAIS
Unidade Orçamentária:	01	ENCARGOS ESPECIAIS
Função:	99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E DO RPPS
Subfunção:	999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Programa:	9999	(G) PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Ação:	9325	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E EMENDA IMPOSITIVA
Natureza da Despesa:	9999	RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
Elemento de Despesa	99	RESERVA DE CONTINGENCIA E RESERVA DO RPPS
Valores Iniciais:	R\$	6.153.944,99
Emenda (-):	R\$	72.008,34
Valores Propostos:	R\$	6.081.936,65

Canela/RS, dezembro de 2022

BANCADA PDT